
1/2

kuryr 15. ledna 2024

Tanky Abrams jsou na Ukrajině vybaveny aktivním
pancéřováním

infokuryr.cz/n/2024/01/15/tanky-abrams-jsou-na-ukrajine-vybaveny-aktivnim-pancerovanim

Spojené státy vyvozují důsledky ze svých chyb v bojích na
ukrajinské frontě, zatímco ukrajinská armáda odhaluje americká
tajemství.

Ukrajinští vojáci sdíleli nové video, které ukazuje tanky M1A1-SA
Abrams vyrobené v USA vybavené Abrams Reactive Armor Tiles
(ARAT) první generace. Systém dodatečné ochrany je vidět na bocích
trupu tanku dodávaného ukrajinským silám. Pokud se pak ochranné
bloky objeví na bocích a střeše věže, systém ARAT umožní zvýšit
ochranu tanků Abrams před údery dronů, RPG a ATGM.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/15/tanky-abrams-jsou-na-ukrajine-vybaveny-aktivnim-pancerovanim/


2/2

ARAT se skládá z 62 dlaždic, které váží celkem téměř dvě tuny. Jsou
navrženy tak, aby explodovaly daleko od tanku, když na ně dopadnou
granáty s raketovým pohonem. Síla výbuchů destiček potlačuje sílu
výbuchů granátů, což snižuje poškození šlapací plochy tanku. ARAT
přidává ochranu způsobem, který údajně nebrání rychlosti tanku.

Existují dvě verze systému, ARAT-1 a ARAT-2. Na rozdíl od svých
sovětských protějšků je ARAT-1 neúčinný proti kinetické munici. ARAT-
2 je k řešení tohoto problému vybaven navíc k ARAT-1, ale ukrajinská
armáda tyto pokročilé systémy pravděpodobně stále neobdržela.

Americká armáda se učí během probíhajících bojů na Ukrajině.
Například bojová vozidla Bradley byla zpočátku dodána na Ukrajinu
bez jakékoli dodatečné ochrany a v důsledku toho okamžitě začala
trpět ztráty při útocích malých FPV dronů a ATGM. Američané začali
narychlo svá vozidla vybavovat dynamickou ochranou, která zvýšila
jejich přežití.

Dnes posilují své tanky Abrams, které teprve do bitev
vstoupí. ODKAZ , ODKAZ . Vojenští štváči ve Washingtonu jednají
velmi opatrně, aby zachovali pověst svých tanků.

 
 

https://southfront.press/ukrainian-propaganda-is-fighting-while-us-abrams-tanks-are-hiding-in-rear/
https://southfront.press/ukrainian-propaganda-fights-against-msm-for-honor-of-us-abrams-tanks-report/

